
Na osnovu Člana 4. i 24. Zakona o prekršajima („Sl. list CG“ br 1/11, 39/11, 32/14),Člana 13. 
Odluke o porezu na nepokretnosti („Sl. list CG“ -opštinski propisi 14/12 i 15/12) i člana 30. 
Statuta Opštine Kotor („Sl. list Opštine Kotor“ br. 3/04 i „Sl list CG“ -opštinski propisi 
br.17/08, 31/09, 40/10 i 04/11), Skupština Kotor na sjednici održanoj dana 29. 12. 
2014.godine, donijela je: 
 

ODLUKU 
o dopuni Odluke o porezu na nepokretnosti 

 
Član 1.  

 
Ovom Odlukom se vrši dopuna Odluke o porezu na nepokretnosti („Sl. list CG“ -opštinski 
propisi,br. 14/12 i 15/12) u daljem tekstu Odluke, na način što se nakon čl.17. dodaje  
poglavlje KAZNENE ODREDBE  i  članovi 17a.  i 17b.  koji glase: 
 
„KAZNENE ODREDBE 

Čl.17a. 
Novčanom kaznom od 150 do 10 000 eura kazniće se za prekršaj pravno lice ako: 
 
1.ne podnese poresku prijavu,Sekretarijatu za lokalne prihode,budžet i finansije,( čl 13 ) 
 
2.ne plati poresku obavezu u propisanom roku 
 
3.podnese nepotpunu ili netačnu poresku prijavu. 
 

Čl. 17b.  
Novčanom kaznom od 20 do 1.000 eura kazniće se za prekršaj fizičko lice i odgovorno lice u 
pravnom licu ako: 
 
1.ne podnese poresku prijavu,Sekretarijatu za lokalne prihode,budžet i finansije 

2.ne plati poresku obavezu u propisanom roku; 

3.podnese nepotpunu ili netačnu poresku prijavu.“ 

Član 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „SL.listu CG“ -opštinski 

propisi. 

Broj:11-18799 

Kotor, 29. 12. 2014.god. 

SKUPŠTINA OPŠTINE KOTOR 

PREDSJEDNIK 

Nikola Bukilica 


